pportio in verbis et factis. Unde supra. 7. dictum est. Si quis turpem se videri existinat super virgine sua quod sit supradul-  
 ta. Sed hoc obicit. Nam multi velato capite in eccle-  
 sia orant absque omni turpitudine secretius orare volentes. Di-  
 cendum est autem quod duplex est oratio. Una privata: quae scilicet quis  
 deo offert in propria persona. Alia publica quae offert deo  
 in persona totius ecclesiae: ut patet in orationibus quae in ecclesia per sa-  
 cerdotes dicuntur et de talibus orationibus apostolus hic intelligit  
 Item obicit de hoc quod dicitur glo. quod prophetas dicit scriptu-  
 ras referans et in hoc ille quod predicat prophetat. Episcopi autem  
 predicant capite tecto mitra. Sed dicendum est quod ille quod predicat vel  
 docet in scholis ex propria persona loquitur. Unde et apostolus  
 1. Cor. 2. nominat euangelium suum. scilicet per industria qua utebatur  
 in predicatione euangelii: sed ille qui sacra scriptura in ecclesia re-  
 citat. puta legendo lectionem vel epistolam vel euangelium: ex  
 persona totius ecclesiae loquitur. Et de tali prophetate intelligi-  
 tur quod hic apostolus dicit. Sed tunc remanet obiectio de his qui  
 cantant psalmos in choro capite tecto. Sed dicendum quod psal-  
 mi non cantantur quasi ab uno singulariter se deo presentante  
 sed quasi a tota multitudine.

Deinde cum dicit. (Ois autem mulier etc.) ponit ammonitionem  
 contra ad mulieres dicens. Ois autem mulier orans aut prophetas  
 ut supra. non velato capite quod repugnat per conditionem ei-  
 deturpat caput suum. id est rem inconuenientem facit circa sui ca-  
 pitis detectionem. Sed contra hoc obicit quod apostolus dicit. i.  
 Thim. 2. Docere in ecclesia mulieri non permitto. Quo ergo  
 operetur mulieri ut oraret aut prophetet publica oratione aut do-  
 ctrina. Sed dicendum est hoc intelligendum esse de orationibus ac  
 lectionibus quas mulieres in suis collegiis proferunt.

Deinde cum dicit. (Unum est enim etc.) probat admoni-  
 tionem predictam. Et primo inducit probationem. Secundo proba-  
 tionis indicium auditoribus mittit ibi. (Vos ipsi iudicate etc.)  
 Circa primum duo facit. primo inducit probationem. Secundo exclu-  
 dit obiectionem ibi. (Verumtamen neque vir etc.) Circa primum  
 ponit triplicem probationem. quarum prima sumitur per comparationem  
 ad humanam naturam. Secunda per comparationem ad deum ibi.  
 (Vir quidem non debet etc.) Tertia per comparationem ad an-  
 gelos cum dicit. Et propter angelos. Circa primum considerandum  
 est quod natura que ceteris animalibus praeiudicat auxilia sufficientia  
 vite: hominibus praeiudicat ea imperfecta. ut per rationem arte versus ma-  
 nu sibi ea proficerent: sicut tauris dedit cornua ad defensionem  
 : homines autem arma defensionis sibi preparant ma-  
 nuali artificio rationis: et inde est quod ars imitatur naturam et proficit ea  
 quae natura facere non potest. Sic igitur ad tegumentum capitis na-  
 tura homini dedit capillos: sed quia hoc tegumentum insufficiente  
 ens est per arte preparat homo sibi aliud velamen. Eadem igitur  
 ratio esse de velamine naturali capillorum et de velamine artificiali  
 Naturale autem est mulieri quod comam nutriat. Dabet enim ad  
 hoc dispositionem nature et ulterius inclinatio quaedam inest mu-  
 lieribus ad comam nutriendam. In pluribus enim hoc accidit  
 quod mulieres magis studet ad nutriendam comam quam viri. Vi-  
 detur ergo conditioni mulierum conueniens esse quod magis utan-  
 tur velamine capitis quam viri. Circa hoc ergo tria facit.  
 Primo ponit conuenientiam velaminis naturalis et artificialis di-  
 cens. Dicitur est. mulier non velans caput deturpat caput  
 suum: unum est enim. scilicet unius rationis privari. scilicet velamine artifi-  
 ciali. ac si decaluet. id est ac si priuatur naturali velamine capillorum  
 quod in pena quibusdam dicitur Esa. 3. Decaluet dominus ver-  
 ticem filiarum sion et crines earum nudabit. Secundo ducit ad  
 inconueniens dicens. Nam si non velatur mulier tondeat. quasi  
 dicat si abicit velamen artificiale abiciat pari ratione etiam  
 naturale: quod est inconueniens. Sed contra hoc videtur esse  
 quod sanctimonialia tondentur. Ad quod dupliciter potest responde-  
 ri. primo quidem quod ex hoc ipso quod votum viduitatis vel virgi-  
 nitatis assumunt christo desponsante. promouentur in dignitate